
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
Δ/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 

           Ρόδος,  22.07.2024 
           Αρ. πρωτ.: 3344 

 

Ταχ. Δ/νση : Γεωργίου Μαύρου 2   
 
 

        ΑΠΟΦΑΣΗ  

Τ.Κ. - Πόλη : 85 132 ΡΟΔΟΣ 
Πληροφορίες : Κ. Ανθούλας 
Τηλέφωνο  2241364830 
Email : gpisde@dide.dod.sch.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Αποδοχή αίτησης απαλλαγής εκπαιδευτικού από τα καθήκοντα Διευθύντριας  
Σχολικής Μονάδας της ΔΔΕ  Δωδεκανήσου». 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 5 περ. Γ΄ άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄) «Δομή 
και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Γ΄/03.08.2021)  
«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τη με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 απόφαση των Υπουργού και Υφυπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων  (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28.12.2021) με θέμα: «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Τις διατάξεις της παρ. γ του άρθρου 46 του ν.4823/2021. 
5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 10.3/4942/25.06.2018 (ΑΔΑ: ΨΟΔ14653ΠΣ-ΡΧ5) απόφαση 

του Περιφερειακού Δ/ντή Π/βάθμιας και  Δ/βάθμιας Εκπ/σης Ν. Αιγαίου περί ορισμού 
αναπληρωτών των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δωδεκανήσου και Κυκλάδων. 

6. Τη με αριθμ. Φ.10.6/3185/15.05.2024 απόφαση του αναπληρωτή Περιφερειακού 
Διευθυντή Α/βάθμιας και Β/βάθμιας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου με θέμα : «Ορισμός 
αναπληρωτή Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου σε περίπτωση που 
δεν υπάρχει, απουσιάζει ή κωλύεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Εκπαιδευτικών 
Θεμάτων». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 2537/18.04.2023 (ΑΔΑ: Ρ9ΘΡ46ΜΤΛΗ-2Κ5) απόφαση του 
Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, με την οποία τοποθετήθηκε η 
Λαμπρινή Γρηγόρη, εκπαιδευτικός, κλ. ΠΕ06, Διευθύντρια του Γυμνασίου με Λ.Τ. 
Αστυπάλαιας με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027.  

8. Την υπό στοιχεία 31427/Ε2/27.03.2024 (ΑΔΑ:Ψ7Μ546ΝΚΠΔ-94Μ) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με θέμα «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης έτους 2024». 

9. Την από 11.04.2024 αίτηση παραίτησης της ανωτέρω εκπαιδευτικού από τη θέση 
της Διευθύντριας. 

10. Την υπ’αριθμ.  12/28.06.2024 Πράξη του ΑΠΥΣΔΕ Νοτίου Αιγαίου με θετική 
γνωμοδότηση για την απαλλαγή της εκπαιδευτικού από τα καθήκοντα της Διευθύντριας 
Σχολικής Μονάδας.  

ΑΔΑ: 964Π46ΝΚΠΔ-5ΦΣ



                                        
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Απαλλάσσουμε την ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΓΡΗΓΟΡΗ,  εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ06, από τη θέση της 
διευθύντριας του ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΜΕ Λ.Τ. ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ, μετά από αίτησή της και για τους 
λόγους που επικαλείται σε αυτήν, από 01-08-2024, προκειμένου να λειτουργήσει  εύρυθμα 
η σχολική μονάδα. 
 
Πίνακας Αποδεκτών: 

 Γυμνασίου με Λ.Τ. Αστυπάλαιας  
 Α.Φ.  Εκπαιδευτικού 
 Τμήμα Β΄ Οικονομικών 

                                                                                           Ο Αναπληρωτής 
                                                                             Διευθυντής ΔΔΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
       α.α. 
 
 
                                                                                      Κωνσταντίνος Κωσταλίας 

ΑΔΑ: 964Π46ΝΚΠΔ-5ΦΣ


		2024-07-22T19:25:05+0300
	Athens




